[image: image1.jpg]Prefeitura de

Bebedouro

ADM. 2013/2016

Unindo esforcos, somando competéncias

Praga José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo
Fone: (17) 3345-9100 www.bebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 048/2015
Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar Convênio com o Estado de São Paulo, por meio da Casa Civil - Unidade de Relacionamento com Municípios, que especifica e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,
Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), com o Governo do Estado de São Paulo, por meio da Casa Civil – Unidade de Relacionamento com Municípios, objetivando a reforma de Praça em Frente a Santa Casa.
Art. 2º As condições de execução do objeto do convênio serão estabelecidas no termo de convênio a ser assinado entre o Estado e o município.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessárias.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Bebedouro 14 de abril de 2013.

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

 “Deus seja Louvado”
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja 14 de abril de 2013.

OEP/225/2015/is

Senhor Presidente:
Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, em regime de urgência, o projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar Convênio com o Estado de São Paulo, por meio da Casa Civil – Unidade de Relacionamento com Municípios.

O projeto em questão visa autorizar a celebração de convênio, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), verba esta oriunda do Governo do Estado, por meio da Casa Civil – Unidade de Relacionamento com Municípios, para a reforma da Praça em frente a Santa Casa de Misericórdia (Praça Abílio Alves Marques).
Atenciosamente

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor

José Roberto De Rosis Mazeu
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro

Bebedouro-SP.
“Deus seja Louvado”
[image: image1.jpg]